Администрация Чернолучинского городского поселения ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024 № П-24/ЧРНОМС-86

Об утверждении планирующих документов защитного сооружения гражданской обороны

         В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 29 ноября 1999 г. N 1309 "О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны", приказом МЧС РФ от 15 декабря 2002 г. N 583 "Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке защитного сооружения гражданской обороны к приему укрываемых согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план мероприятий по содержанию и техническому обслуживанию защитного сооружения гражданской обороны согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по текущему и капитальному ремонту защитного сооружения гражданской обороны согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                Н.В. Юркив

Приложение № 1
к постановлению администрации Чернолучинского городского поселения
                                                                                                                                                   от 31.05.2024 № П-24/ЧРНОМС-86

План мероприятий
 по подготовке защитного сооружения гражданской обороны к приему укрываемых

	№ п/п
	Выполняемые мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Утверждение планов по содержанию, текущему и капитальному ремонту ЗС ГО
	до 30.06.2024
	Администрация Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация поселения)

	2.
	Оснащение ЗС ГО табличками обозначения на входе
	до 30.06.2024
	Администрация поселения

	3.
	Освобождение помещений ЗС ГО, освобождение выхода, ворот, дверей и ставней
	до 30.06.2024
	Администрация поселения

	4.
	Проверка работоспособности систем водоснабжения, теплоснабжения, электроснабжения
	постоянно
	Администрация поселения

	5.
	Проведение ремонтных работ
	при необходимости
согласно отдельного плана
	Администрация поселения

	6.
	Проверка и доукомплектование ЗС ГО инвентарем, инструментами, средствами индивидуальной защиты
	постоянно
	Администрация поселения

	7.
	Проветривание помещений
	постоянно
	Администрация поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации Чернолучинского городского поселения
                                                                                                                                                   от 31.05.2024 № П-24/ЧРНОМС-86

План мероприятий
по содержанию и техническому обслуживанию защитного сооружения гражданской обороны

	№ п/п
	Выполняемые мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Оценка технического состояния ЗС ГО
	Ежегодно до 31 декабря
	Администрация Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация поселения)

	2.
	Утверждение акта оценки технического состояния ЗС ГО
	Ежегодно до 31 декабря
	Администрация поселения

	3.
	Разработка смет, дефектных ведомостей на ремонтные и иные работы
	При необходимости
	Администрация поселения

	4.
	Планирование денежных средств в бюджете поселения согласно сметных и иных документов
	Ежегодно при планировании бюджета
	Администрация поселения

Приложение № 3
к постановлению администрации Чернолучинского городского поселения
                                                                                                                                                       от 31.05.2024 № П-24/ЧРНОМС-86

План мероприятий
 по текущему и капитальному ремонту защитного сооружения гражданской обороны

	№ п/п
	Выполняемые мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1.
	Ремонт системы водоснабжения
	до 30.06.2025
	Администрация Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация поселения)

	2.
	Ремонт и очистка выгребной ямы
	до 30.06.2025
	Администрация поселения

	3.
	Оштукатуривание стен
	до 30.06.2025
	Администрация поселения

	4.
	Замена ламп на энергосберегающие
	до 30.06.2025
	Администрация поселения

[bookmark: _GoBack]